
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000119

119

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2021

Licitação fracassada.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2021) 070001-00001-2021NE000030

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

Licitação fracassada.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2021) 070001-00001-2021NE000030

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 024/2021, firmado entre o CNJ e o TJRN. Processo:
SEI n. 02847/2019. Objeto: desenvolvimento de ações conjuntas entre os partícipes
para a execução do Plano Executivo Estadual - PEE, elaborado de forma conjunta, no
âmbito do Programa Fazendo Justiça. Data da Assinatura: 09/03/2021. Vigência: 24
meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, até
o limite de 60 meses, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux -
Presidente; e pelo TJRN, Desembargador Vivaldo Otávio Pinheiro - Presidente.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2021NE000282, emitida em 05.03.2021. FAVORECIDO: Marcio
Sandro Mallet Pezarim. OBJETO: Aquisição de insígnias condecorativas. VALOR: R$
11.250,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2020.00.000013036-7.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Larissa Aquino de Medeiros-
ME - Itens 1, 2 e 3.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2021) 050001-00001-2021NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 1588/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de
uso individual em videoconferências, incluindo câmeras ("webcams") e caixas de som. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 10/03/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/03/2021) 50001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0002509402020. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de 80 licenças de software de virtualização de estações de trabalho (Horizon
7 Enterprise - CCU), para acesso remoto, e de 100 licenciamentos Production Support
Enterprise, por meio de subscrição. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/03/2021 das
08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, Brasília
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/03/2021) 90026-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 004/2017; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA/APC;
CNPJ: 76.659.820/0001-51; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do
Contrato e reajuste, com efeitos financeiros a partir de 06/03/2021; FUNDAM E N T AÇ ÃO :
Lei n. 8.666/1993, arts. 57, II, c/c a cláusula oitava do contrato; Lei n. 8.666/1993, arts.
40, XI, 65, §8º, Lei 10.192/2001, arts. 2º e 3º, Decreto n. 9.507/2018, art. 13, IN
MPOG n. 05/2017, art. 53, c/c cláusula oitava e décima do contrato; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: inexigibilidade; PROCESSO N.: 0001935-96.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 05/03/2021; VIGÊNCIA: 06/03/2021 a 05/03/2022; VALOR DO ADITIVO: R$
15.451,56; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168364; E.D.: 30.90.40.07; SIGNAT Á R I O S :
Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF e DÉLCIO A FO N S O
BALESTRIN - Presidente/Associação Paranaense de Cultura-APC.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 004076/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 47/2021. CREDENCI A DA :
FISIOLABOR - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ: 06.184.614/0001-57. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA:
09/03/2021 a 08/03/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Larice
Anastacia de Oliveira Fernandes - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 004319/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 46/2021. CREDENCI A DA :
ANGIOVITTA - CLINICA MÉDICA LTDA EPP. CNPJ: 08.599.795/0001-08. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 05/03/2021. VIGÊNCIA: 05/03/2021 a
04/03/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Antonio Fernandes
Damasceno Neto - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.036/2020-1. Matos e Rangel LTDA. CNPJ 38.055.117/0001-45. 4º
termo aditivo ao contrato DI-009/2018 - serviços de operação da central de atendimento
telefônico do TST Saúde. Prorrogação por 12 meses, de 18/05/2021 até 17/05/2022, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Notas de empenho a serem emitidas após
aprovação da Lei Orçamentária Anual referente ao exercício de 2021. Assinatura: 3/3/2021.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Vicente Rangel Peitudo, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

S EC R E T A R I A
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo SEI 001459/16-03.01. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 01/2019.
Objeto: Prestação de serviços de Vigilância e segurança Armada. Prorrogação do contrato
por doze meses. Contratante: 1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR.
Contratada: EMPRESA PORTO ALEGRENSE DE VIGILÂNCIA LTDA, registrada no CNPJ/MF sob
o nº 92.966.571/0001-01. Vigência: de 14/março/2021 a 13/março/2022. Valor: R$
303.679,44 (trezentos e três mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro
centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 25.306,62 (vinte e cinco mil
trezentos e seis reais e sessenta e dois centavos). Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0101 - Julgamento de Processos (P.O.). Elemento de Despesa 33.90.37.
Fundamentação Legal: Lei 10.520 de 18/07/2002, Decreto 5.450 de 31/05/2005, na Lei
8.666/93 e na Resolução 98 do CNJ de 10/11/2009. Data da Assinatura: 08/março/2021.
ASSINAM: Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz Federal da Justiça Militar da União, pela
contratante, e Francisco Carlos Appratto Gomes, pela contratada.

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2021. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ:
00.497.552/0015-52. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ:
34.028.316/0015-09. Processo SEI 000067/21-04.01. Objeto: Prestação de serviços de
transporte e entrega de correspondência agrupada e de serviços e vendas de produtos
postais. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Justificativa: Inviabilidade
de competição. Valor Global Estimado: R$ 2.079,80 (dois mil, setenta e nove reais e oitenta
centavos). Fonte: Programa de Trabalho: 167544 (JUPROC). Natureza de Despesa: 3.3.90.39
(Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Data da Assinatura do Despacho:
05/03/2021. Signatário: André Lázaro Ferreira Augusto, Juiz Federal Substituto da Justiça
Militar. Data da Assinatura da Ratificação: 08/03/2021. Signatário: Marcus Vinicius Oliveira
dos Santos, Ministro-Presidente do STM.

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL AO CONTRATO 1/2020, celebrado entre a Auditoria da 5ª
CJM e a CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47, para a prestação de serviço telefônico fixo
comutado (STFC). Objeto: prorrogação do Contrato original por 12 meses e mudança de
representante. Fundamento legal: Lei 8.666/1993. Prorroga a vigência do Contrato:
23/03/2021 a 22/03/2022. Novo representante: ROBERTA JERONIMO GONSO. Processo SEI-
112/20-05.01. Assinam: Dr. ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JÚNIOR, Juiz Federal da
Justiça Militar, pela Contratante; ROBERTA JERONIMO GONSO, pela Contratada.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 00007/2020, celebrado entre a Auditoria da
6ª CJM e a A.V.I CONSULTORIA E SERVICO DE SEGURANCA LTDA. OBJETO: prorrogar pelo
período de até 03 (três) meses a vigência do contrato original, firmado pelas partes em 08
de dezembro de 2021. VALOR: R$ 66.551,01. VIGÊNCIA: de 09/03/2021 a 08/06/2021. DAS
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.
SIGNATÁRIOS: Drª. SHEYLA COSTA BASTOS DIAS, Juíza Federal Substituta da Justiça Militar,
pela Contratante; e VANDER SILVA FURMANIAK e NÍCOLAS PINTO LINNÉ, pela
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Mundivox Comunicações Ltda.; Objeto: Prestação
de serviço continuado de link de comunicação de dados para interligar a Unidade
Remota deste E. Tribunal ao seu Data Center Regional (Dom Gerardo); Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e Decreto nº
10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 148/2020; Crédito
Orçamentário: Elemento de Despesa: 3.3.90.40.13; Programa de Trabalho:
02.061.0033.4257.6013; Valor GLOBAL ESTIMADO do Contrato: R$ 14.499,96 (quatorze
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); Data da
assinatura: 03/03/2021; Proc. n.º TRF2-EOF-2020/00193; Contrato n.º 013/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Fernanda
Realce

Fernanda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-10T02:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




